
 

Z A P I S N I K 

Sa LIII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 03.11.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, David 

Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Aleksandar 

Popović, Đorđije Vujadinović, Božidar Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda,  

Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković,  Borko Vujičić, Mira Vučeljić., 

Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Drago Marić 

Emilija Nenenzić, Andrej Perović, Marijana Krivokapić, Slađana Krivokapić, Svetlana 

Peroivć, Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana Milošević, Slavica Vujović, Miloje 

Šundić, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, Milena Šekularac, Tatjana 

Srdanović i Aleksandar Plamenac.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Žarko Pavićević, Siniša Stamatović, Žana Kovijanić 

Vukićević Oleg Obradović, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Srđan Kadić, Vladimir 

Božović,  Nevena Mijajlović,  Slobodan Jovanović, Gordana Laštovička Medin, Nevenka 

Antović, Mara Šćepanović Vladimir Pešić, Jelena Rakočević, Danilo Mrdak, Anđelka 

Šćepanović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Ivana Fatić, Aleksa Vujošević, Nikola 

Kadić, Nikola Cupara Dušan Stamatović, Andrija Drobnjak, Stefan Rašović Vaso Peličić, 

Ognjen Šubarić i Kenan Preljević. 

Kvorum postoji. 

Izmijenjeni Predlog dnevnog reda je usvojen jednoglasno. 

DNEVNI RED:  

1. Zapisnik   
2. Verifikacija upisa na doktorske studije (II upisni rok) 
3. Verifikacija ocjena: doktorske studije   
4. Ocjena pedagoškog rada (Đorđije Vujadinović)  



5. Imenovanje recenzentske komisije po konkursu za izbor u akademsko zvanje za oblasti 
Telekomunikacije i Računarstvo (kandidati dr Uglješa Urošević i dr Maja Delibašić)   

6. Imenovanje recenzentske komisije po konkursu za izbor u akademsko zvanje za oblast 
Organska hemija i biohemija (kandidat dr Slavica Vujović)  

7. Imenovanje rukovodilaca studijskih programa   
8. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada kandidata Ane Manović  
9. Izvještaj mentora o radu studenta Jelene Mijušković   
10. Predlog Komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije kandidata Nikole 

Konatara   
 
 
Tačka 1 
 
 
Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 25 stav  7 Pravila 

doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, konačne rang liste kandidata za upis, Izvještaja 

upisne komisije fakulteta, na LIII sjednici Vijeća PMF-a održanoj 03.11.2020.godine, 

Vijeće je usvojilo Izvještaje, nakon čega je donijeta  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na doktorske 

studijske programe na  Prirodno-matematičkom fakultetu u drugom upisnom upisnom 

roku studijske 2020/21. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang 

listama, do broja koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio 

Odluke. 

IV  



Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju 

proceduru. 

 

Tačka 3 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila doktorskih studija, Izvještaja o uspjehu studenata po 

završetku  ispitnog roka, na LIII sjednici održanoj dana 03.11.2020. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom 

fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

Tačka 4 

 

Na zahtjev doc. dr Đorđija Vujadinovića, saglasno Mjerilima za izbor u akademska i naučna 

zvanja, kao i Upustva za njihovu primjenu, a na osnovu rezultata studentskih anketa (prosječna 

ocjena za nastavnika) u periodu od prethodnog izbora u akademsko zvanje, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta na LIII sjednici od 03.11.2020. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

 

Da se kvalitet pedagoškog rada doc. dr Đorđija Vujadinovića, u periodu od 2015-2020. godine 

vrednuje sa 3 (tri) boda. 

 

 

 

  



 Tačka 5 

 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjedinici, održanoj 03.11.2020. godine predložilo je 

Senatu Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog u dnevnom listu dana 

16.09.2020. godine za izbor u akademsko zvanje za oblast Telekomunikacije i Računarstvo  na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija 

u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr prof. dr Aleksandar Popovic, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne  Gore (naučna oblast: Računarske nauke); 

2. Prof. dr Igor Radusinović, redovni profesor Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne  

Gore (naučna oblast: Telekomunikacije) i 

3. Prof. dr Zoran Veljović,  redovni profesor Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne  

Gore (naučna oblast: Telekomunikacije). 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Na raspisani konkurs u dnevnom listu od dana 16.09.2020. godine potpunu i 

blagovremenu prijavu podnijeli su kandidati: Uglješa Urošević i Maja Delibašić (Mišljenje Naučnog 

odbora broj 01/8-4016/1 od 09.10.2020. godine i broj 01/8-4113/2 od 21.10.2020.godine). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 03.11.2020. godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju 

za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.  

   

Tačka 6 

  

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjedinici, održanoj 03.11.2020. godine predložilo je 

Senatu Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog u dnevnom listu dana 

08.07.2020. godine za izbor u akademsko zvanje za oblasti Organska hemija i biohemija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija 

u sljedećem sastavu: 

 1. Prof. dr Aleksandra Isaković, redovni profesor na Medicinskom fakultetu Uinverziteta u 

Beogradu, (naučna oblast: Biohemija);  

2. Prof. dr Andrej Perović, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore (naučna oblast: Humana biologija, fiziologija) i  

3. Prof. dr Anđelka Šćepanović, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore (naučna oblast Humana biologija, genetika).  

O b r a z l o ž e nj e 



Na raspisani konkurs u dnevnom listu od dana 08.07.2020. godine potpunu i blagovremenu 

prijavu podnijela je kandidatkinja doc. dr Slavica Vujović (Mišljenje Naučnog odbora broj 01/8-

3240 od 21.10.2020. godine). Vijeće je na sjednici, održanoj 03.11.2020. godine, na predlog 

dekana, formiralo Komisiju za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u 

navedenom sastavu.  

 

 Tačka 7 

  

Na osnovu člana 83 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog dekana, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta na sjednici održanoj 03.11.2020.godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

O IMENOVANJU RUKOVODILACA STUDIJSKIH PROGRAMA NA PRIRODNO-

MATEMATIČKOM FAKULTETU 

I 

Za rukovodioce studijskih programa imenuju se:  

1. Prof. dr Sanja Rašović-Jančić, rukovodilac studijskog programa  Matematika i Matematika 

i računarske nauke; 

2. Prof. dr  Savo Tomović, rukovodilac studijskog programa Računarstvo i računarstvo i 

informacione tehnologije;  

3. Prof. dr Danka Caković, rukovodilac studijskog programa Biologija; 

4. Prof. dr Ivana Pićurić, rukovodilac studijskog programa Fizika. 

 

                                                                 II 

 

Mandat rukovodilaca studijskog programa ističe istekom mandata dekana. 

 

Tačka 8  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  LIII sjednici 

održanoj  03.110.2020. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 



usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Filogenetska analiza 

određenih taksona Hydrachnidia basena Ohridskog jezera” kandidatkinje Ane Manović i odobrava  

navedena tema za izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “"Filogenetska analiza određenih 

taksona Hydrachnidia basena Ohridskog jezera”  kandidatkinje Ane Manović u sastavu: 

1. Prof. dr Vladimir Pešić, mentor;   

2. Prof. dr Drago Marić, član i 

3. Prof. dr Danka Caković član;  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

  

Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LIII sjednici Vijeća održanoj 

03.11.2020. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora prof. dr Nataše Raičević i komentora prof. dr Marc 

Dejardina o napredovanju MSc Jelene Mijušković, studenta doktorskih studija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program Fizika.  

       

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

 

 



Tačka 10 

  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 34 Pravila doktorskih studija, na LIII 

sjednici održanoj dana 03.11.2020.godine, Vijeće je donijelo  

ODLUKU  

Predlažemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju za 

ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata sa nazivom "Zakoni održanja u okviru stohastičkih 

i determinističkih modela” kandidata Msc Nikole Konatara u sastavu:  

1. Dr Oleg Obradović, redovni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: Parcijalne 

diferencijalne jednačine);  

2. Dr David Kaljaj, redovni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: Matematička 

analiza);  

3. Dr Darko Mitrović, redovni profesor PMF-a Univerziteta Crne Gore, mentor (naučna oblast: 

Parcijalne diferencijalne jednačine);  

Obrazloženje 

Nikola Konatar podnio je Vijeću Prirodno-matematičkog fakulteta Prijavu doktorske teze pod 

nazivom “Zakoni održanja u okviru stohastičkih i determinističkih modela”. Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta je shodno članu 34 Pravila doktorskih studija utvrdilo Predlog Odluke za 

imenovanje komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata.   

Stoga je odlučeno kao u dsipozitivu. 

  

Tačka 11 

 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LIII sjednici održanoj  
03.11.2020. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Analiza 
postignuća učenika crnogorskih gimnazija na bazičnim testovima iz mehanike (Konceptualni test 
iz mehanike, FCI engleski i Bazični test iz mehanike, MBT engleski)“ kandidatkinje Jasne Perović 
Bajović, u sastavu: 



 
1.   Prof. dr Mira Vučeljić, mentor  
2.   Prof. dr Ivana Pićurić, član i 
3.   Prof. dr Mara Šćepanović, član  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Analiza postignuća učenika crnogorskih gimnazija na bazičnim testovima iz mehanike 
(Konceptualni test mehanike, FCI engleski i Bazični test iz mehanike, MBI engleski)“ u  roku od 
30 dana od dana imenovanja.  
 
 
  
ZAPISNIK SAČINILA                                                 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
 
Nina Rubežić, dipl.pravnik                     dekan, prof. dr Predrag Miranović 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 


